Ano 2015, Número 030 Brasília, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015 Página 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que
institui a Infra estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Portarias

Grupo de Trabalho. Comemorações dos 70 anos da Justiça Eleitoral

PORTARIA TSE Nº 60, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.

Dispõe sobre o Grupo de Trabalho destinado a organizar as comemorações dos setenta anos da Justiça Eleitoral.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E :

Art.1o O Grupo de Trabalho destinado a organizar as comemorações dos setenta anos da Justiça Eleitoral, instituído pela Portaria
n o 563, de 12 de setembro de 2014, passa a vigorar com a seguinte composição:

I - Márcio Antônio Boscaro, Juiz Auxiliar da Presidência, que o coordenará;

II - Paulo Cesar Bhering Camarão, Assessor-Chefe da Assessoria de Gestão estratégica;

III  Juliana Mendes Gonzaga Neiva  Assessora-Chefe da Assessoria de Imprensa e Comunicação Social;

IV  Paula Cristiane de Souza Amorim  Assessora-Chefe da Assessoria de Cerimonial;

V - Priscilla Valéria Gianini Santos, Assessora da Secretaria-Geral da Presidência

VI - Maria Lucia Aiello, representante da Secretaria de Administração;

VII- Ane Ferrari Ramos Cajado, representante da Seção de Acervos; e

VIII - Aparício Miguel de Oliveira, representante da Assessoria de Cerimonial.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3 o Ficam revogadas as Portaria nos 563, de 12 de setembro de 2014 e 574, de 22 de setembro de 2014.

Ministro DIAS TOFFOLI

Assessoria de Plenário

Ata de Julgamento

ATA DA 126ª SESSÃO, EM 4 DE NOVEMBRO DE 2014

SESSÃO ORDINÁRIA JURISDICIONAL

Presidência do Senhor Ministro Dias Toffoli. Presentes os Senhores Ministros Gilmar Mendes, Rosa Weber, Maria Thereza de
Assis Moura, Napoleão Nunes Maia Filho, Henrique Neves da Silva e Luciana Lóssio. Vice-Procurador-Geral Eleitoral o Dr.
Eugênio José Guilherme de Aragão. Ausentes, justificadamente, os Senhores Ministros Luiz Fux e João Otávio de Noronha.
Secretário, Jean Carlos Silva de Assunção. Às dezenove horas e quinze minutos foi aberta a sessão, sendo lida e aprovada a ata
da 124ª sessão.

REGISTRO

O SENHOR MINISTRO DIAS TOFFOLI (PRESIDENTE): Senhores Ministros, saúdo os alunos de Direito da Universidade de
Passo Fundo, Rio Grande do Sul, aqui presentes. Sejam bem-vindos!

JULGAMENTOS

AGRAVO REGIMENTAL NO RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 2-44.2013.6.14.0089

ORIGEM: TERRA SANTA  PA

RELATORA: MINISTRA LUCIANA LÓSSIO

jussara.faria
Retângulo